



**NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius, tel. (8 5) 212 4098, faks. (8 5) 261 2707,
el. p. info@nvsc.lt

SPRENDIMAS DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ

2018-10-25 Nr. (10-11 14.3.4)BSV-25661

Vilnius

1. Duomenys apie planuojamos ūkinės veiklos organizatorių:	
<i>(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas / filialo pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „ANTVITA“ 300128914
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Ukmergės r. sav., Pabaisko sen., Vaitkuškio k., Vilniaus g. 1E
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: +37034066062 El. p. info@antvita.lt
2. Duomenys apie Ataskaitos rengėją:	
<i>(juridinio asmens pavadinimas ir įmonės kodas / filialo pavadinimas ir įmonės kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „EKOSTRUKTŪRA“ 304230247
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Kaunas, Raudondvario pl. 288A-9
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: +37060723980 El. p. info@ekostruktura.lt
3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:	
Medienos ir medienos dirbinių veikla Ukmergės r. sav., Pabaisko sen., Vaitkuškio k., Vilniaus g. 1E, Vilniaus g. 1C, Vilniaus g. 1D, Vilniaus g. 1K, Vilniaus g. 1H	
4. Planuojamos ūkinės veiklos adresas:	
<i>(apskritis, miestas, rajonas, seniūnija, kaimas, gatvė)</i>	Ukmergės r. sav., Pabaisko sen., Vaitkuškio k., Vilniaus g. 1E, Vilniaus g. 1C, Vilniaus g. 1D, Vilniaus g. 1K, Vilniaus g. 1H

5. Planuojamos ūkinės veiklos trumpas aprašymas:

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) metu numatoma vykdyti rastinių namų ir kietųjų baldų bei jų komponentų – įvairaus dydžio stalų, komodų, miegamojo komplektų, laiptų, virtuvės komplektų ir kt. gaminių gamybą iš medienos.

Pagal PŪV poveikio aplinkai vertinimo ataskaitoje (toliau – Ataskaita) pateiktą informaciją, PŪV numatoma vykdyti medienos apdirbimo komplekse, kuris įsikūręs žemės sklypuose, esančiuose Ukmergės r. sav., Pabaisko sen., Vaitkuškio k., Vilniaus g. 1E, Vilniaus g. 1C, Vilniaus g. 1D, Vilniaus g. 1K, Vilniaus g. 1H (sklypų kad. Nr.: 8143/0004:68, 8143/0004:357, 8143/0004:358, 8143/0004:126, 8143/0004:412).

Ataskaitoje nurodyta, kad PŪV teritorija yra atokiau nuo gyvenamųjų namų kvartalų, senų angarų ir pievų apsuptyje. Greta PŪV yra trys gyvenamosios paskirties namai nuo PŪV teritorijos nutolę apie 13-92 m. Artimiausi visuomeniniai pastatai nutolę 700 m ir didesniais atstumais.

PŪV gamybos procesų metu mediena yra supjaustoma, saugoma atvirose stoginėse ir pagal poreikį džiovinama esamoje džiovykloje. Paruošta mediena krautuvais pervežama į dvi gaminimo patalpas, kur yra obliuojama, klijuojama, šlifuojama ir dažoma, kol galutiniame etape iš jos surenkami rastiniai namai. Pagaminta produkcija laikoma sandėliuose.

Ataskaitoje nurodyta, kad medienos dirbinių ceche numatoma medžio drožlių ir dulkių nutraukimo sistema. Oras bus išvalomas sistemos filtruose ir gražinamas atgal į darbo patalpas.

Medienos pjovimą numatoma vykdyti uždarame pastate, naudojant elektrinius gaterius. Bus pjaunama drėgna, nedžiovinta mediena, todėl pjovimo metu dulkių išsiskyrimas į aplinką nenumatomas.

PŪV metu medieną džiovykloje numatoma džiovinti ilgą laiką, ne aukštoje temperatūroje, siekiant pašalinti tik joje susidariusią drėgmę, todėl džiovavimo proceso metu kvapų išsiskyrimas nenumatomas.

Vanduo gamybiniame procese nenaudojamas, gamybinės nuotekos nesusidaro. Buitinėms reikmėms vanduo bus tiekiamas iš esamų vandentiekio tinklų (esamo gręžinio), o buitinės nuotekos šalinamos į projektuojamą buitinių nuotekų biologinio valymo įrenginį.

Šilumos gamybai ir medienos džiovimui naudojamas mediena ir medienos briketais kūrenamas katilas.

PŪV numatoma vykdyti viena pamaina, dienos metu nuo 8 val. iki 17 val..

Ataskaitoje nurodyta, kad į PŪV teritoriją dienos metu atvyks 2 sunkiasvorės transporto priemonės, ir 12 lengvųjų transporto priemonių. Pagal pateiktą informaciją šalia PŪV transporto privažiavimo kelio gyvenamųjų pastatų nėra.

Pagal Ataskaitoje pateiktą informaciją viešas suinteresuotos visuomenės supažindinimas su Ataskaita vyko 2018 m. liepos 19 d. (toliau – Viešas supažindinimas). Ataskaitoje nurodyta, kad į Viešą supažindinimą visuomenės atstovai neatvyko ir pasiūlymų Ataskaitai nepateikė.

6. Ataskaitoje siūlomas sanitarinių apsaugos zonų ribų dydis:

Remiantis atliktais skaičiavimais, Ataskaitoje siūloma PŪV nustatyti 3 ha ploto sanitarinės apsaugos zoną (toliau – SAZ), sutampančią su PŪV teritorijos ribomis.

7. Ataskaitoje apibūdinti visuomenės sveikatai darantys įtaką veiksniai ir jų įvertinimas:

PŪV keliami oro tarša įvertinta naudojant „AERMOD“ matematinio modelio programą. Pagal Ataskaitoje pateiktą informaciją PŪV metu keliami oro tarša (skaičiavimuose įvertinus esamą foninę taršą ir meteorologinius duomenis) neviršija aplinkos oro užterštumo verčių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo“ ir aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzeno, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzeno, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“, reikalavimų.

PŪV triukšmo šaltinių keliamo triukšmo modeliavimas atliktas naudojant „Cadna A 4.6“ programinę įrangą. Pagal pateiktus rezultatus PŪV keliamas triukšmas ties PŪV siūlomos SAZ ribomis ir artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neviršys Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintoje Lietuvos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, reglamentuojamos dienos triukšmo ribinės vertės. PŪV keliamas triukšmas ties PŪV siūlomos SAZ ribomis dienos metu sieks 44,1-54,1 dBA, o artimiausių gyvenamųjų pastatų aplinkoje – 43,3-46,6 dBA.

PŪV sklaidžiamų kvapų modeliavimas atliktas naudojant „AERMOD View“ matematinį modelį. Pagal Ataskaitoje pateiktus skaičiavimų rezultatus, PŪV sklaidžiami kvapai (įvertinus meteorologinius duomenis), už PŪV siūlomos SAZ ribų ir artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neviršys Lietuvos higienos normoje HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“, reglamentuotos 8 OUE/m³ ribinės vertės. Didžiausia apskaičiuota PŪV sklaidžiamo kvapo koncentracija sieks 0,477 OUE/m³.

8. Išvada:

Planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimus.

Nusprendžiu, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina/ ~~neleistina~~ pasirinktoje vietoje.

Vilniaus departamento direktorė



Rolanda Lingienė